7 «Favoribus in reliquo, et gratiis Paternis Excellentiae Vestrae dum me to-
tum ad dies vitae cum Clero meo devoverem, sacramque, ac benedicentem Dex-
teram humillime exoscularer, maneo, et sum. Excellentia Vestrae Sebesini 19.
Novembris abituriens 1738 Cliens, et Capellanus humillimus Georgius Gab-
riel Blasovszky, Et Episcopus Agnensis, et Munkacsiensis, Actualisque Vicari-
us Generalis», (porov. M. Lutskay, «Historia Carpato-Ruthenorum, III», Nau-
kovij zb¡rnik Muzeü ukra¥nsæko¥ kulæturi u Svidniku, 16, Pre�ov, 1990, str.
244-245).
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8 C. Vasiľ, Gréckokatolíci dejiny � osudy � osobnosti, Michalovce, 2000, str. 85.
9 «Si enim servilis Blazsószky ultro vixisset, Ritus Ruthenicus exstirpatus

fuisset», (M. Lutskay, «Historia Carpato-Ruthenorum, IV/1», Naukovij zb¡r-
nik Muzeü ukra¥nsæko¥ kulæturi u Svidniku, 17, Pre�ov, 1991, str. 110).
10 «� in fine videns, quo tenderet Agrienses, � ajebat: malle se resignare

ut asinum, quam subesse ut leonem», (porov. È. Duli˚koviçß, Istoriçes-
k¡ä çerty Ugro-Russkixß, ÈÈÈ, Ungvarß, 1877, str. 124-125; M. Lutskay,
«Historia Carpato-Ruthenorum, III», Naukovij zb¡rnik Muzeü ukra¥nsæko¥
kulæturi u Svidniku, 16, Pre�ov, 1990, str. 247).
11 Porov. Slovenský biografický slovník, II,  Martin, 1987, str. 22.
12 Porov. Slovenský biografický slovník, I,  Martin, 1986, str. 147.
13 Jeho rodný brat ako �ľachtic z významného rodu, mal vysokú funkciu (bol

kancelárom) pri cisárskom dvore vo Viedni, (porov. A. Pekar, Narisi ¡stor¡¥
Cerkvi Zakarpattä, Û, Rim, 1967, str. 61).
14 Porov. Slovenský biografický slovník, II, Martin, 1987, str. 30.
15 Porov. menovacie buly uverejnené v A. Welykyj, Documenta Pontificium

Romanorum historiam Ucrainae illustrantia, I-II, Roma, 1953-1954; tie� J.
Basilovits, Brevis notitia fundationis Th. Koriathovits, Cassovia, III, 1799, str.
8-10; A. Pekar, Narisi ¡stor¡¥ Cerkvi Zakarpattä, Û, Rim, 1967, str. 58.
16 Napr. episkop Heorhij Bizancij 16. mája 1717 opäť vyznáva absolútnu po-

slu�nosť (nie pápe�ovi, ale!) latinskému egerskému biskupovi vo v�etkom (i-
nými slovami uznáva, �e je len jeho pomocným-bezmocným episkopom), pri-
čom okrem iného pí�e: «Ego Georg. Bizanczy � per Distr. Munkacs Eppus. (o-
päť len episkop Mukačevského di�triktu = oblasti!) Bene mihi notum, perspec-
tumque habens, qualemnam, et quantam diversis ex capitibus Eppi Gr. R.
ab Eppis latinis (in quorum Dieoec. morantur) subordinationem, atque
dependentiam habere, observareque debeant, praesertim vero vigore instruc-
tionis ad praelibatos Eppos lat. datae a Sanctitate sua Clemente Papa VIII. ex
sententia congreg. super Reformat. Graecorum, Declaratione, Decreto, ac Man-
dato Romae in Palatio montis Quirinalis apud S. Marcum sub 31. Aug. 1595.
Pont. anno 4. et signanter quoad punctum per expressa verba, uti sequitur,
declaratum: �Graeci sine literis Dimissoriis Eppi lat. Dioecesani ad S. Ordines
promoti suspensi sunt, et si suspensi in suis ordinibus ministraverint, efficiuntur
irregularis, sicut et latini. Super hujusmodi autem, et similibus irregularitatibus
dispensandi facultatem a S. Sede Apost. obtineri oportet.� Ad quae quidem om-
nia et singula ego quoque erga Illm. ac R. D. C. Gabr. Ant. Erdődy � Eppum
Agr. velut Dioecesanum meum Gratiosissimum fideliter, ac sancte, inviolabili-
terque observanda medio scripti mei Agriae 1716. 11. Apr. corporali juramento
firmati ultronee me obstrinxi, obligavique�», (Archiv. D. Agriensia � ad ann.
1716, È. Duli˚koviçß, Istoriçesk¡ä çerty Ugro-Russkixß, ÈÈÈ, Ungvarß,
1877, str. 52-53); 9. februára 1718 latinský egerský biskup zakazuje Bizancijo-
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vi svätiť gréckokatolíckych kňazov bez písomného dovolenia od neho: «� ut
vigore ejusdem DVestra Rma absolute nullum ordinare possit, vel audeat, in-
haereoque firmiter Decreto, atque Instructioni a Sanctitate Sua Clemente PP.
VIII. ex Sententia congregationis super Reform. Graecor. Romae� Ita ut si quos
sine literis Dimissorialibus meis ad S. ordinem promoverit, sint suspensi, et si sus-
pensi in suis ordinibus ministraverint, efficiantur irregulares, sicut et latini. Super hu-
jusmodi autem, et similibus irregularitatibus dispensandi facultatem a S.Sede Apost.
obtineri oporteat�», (Archiv. Dioec. Agriensia � ad ann. 1718, È. Duli˚koviçß,
Istoriçesk¡ä çerty Ugro-Russkixß, ÈÈÈ, Ungvarß, 1877, str. 57).
17 Porov. È. Duli˚koviçß, Istoriçesk¡ä çerty Ugro-Russkixß, ÈÈÈ, Ungvarß,

1877, str. 125; Takto sa robilo najmä za episkopstva H. Bla�ovského, (porov. M.
Lutskay, «Historia Carpato-Ruthenorum, III», Naukovij zb¡rnik Muzeü ukra¥nsæko¥
kulæturi u Svidniku, 16, Pre�ov, 1990, str. 248); «Sub ipso G. Bla�ovskyj potestas
Episcopi Agriensis in rebus ecclesiasticis� (Ruthenorum) suum apicem tetigerat,
nam sub eo Parochus latinus Mukačoviensis, scilicet Franciscus Sztrabó, primum
locum in congregationibus eparchialibus Unitorum occupabat et Vicarius Apostoli-
cus nonnisi post eum sedebat», (A. Pekar, De erectione canonica eparchiae Mukaco-
viensis (an. 1771), Roma, 1956, str. 54).
18 Porov. dokument-memorandum z 3. 12. 1942 uverejnený fototypicky v �.

Horkaj, �. Pru�inský, Pravoslávna Cirkev na Slovensku v 19. a 20. storočí, Pre-
�ov, 1998, str. 297-301.
19 Porov. R. Kaspri˚in, «Ukra¥nsækim greko-katolikam znovu naga-

dali pro viw¡stæ latinsækogo obrädu ¡ skazali… çekati», Neskoren¡,
Læv¡v, 11 (2001) str. 4.

20 «Comes Franciscus Barkóczy, Episcopus Agriensis quoad Stolares Proven-
tus, Munia Ecclesiastica qualiter administranda, Novas item Ecclesias erigendas
pro utriusque Ritus Clero Statuta emittit, et quidem 1-o Cum ex parte Cleri
Graecanici postulatum fuisset, ut omnibus etiam ad Parochos Latini Ritus titulo Fi-
lialium pertinentibus locis proventus Stolaris universus sibi ex asse cederet, illimi-
tata autem, et independens istiusmodi obventionum exactio jus Parochiale (:Contra
expressas Iuris Canonici, et signanter Can. 4 Causa 21. Quaest. 2. Cap. 5. Caus.
7.2.1 Unam eandemque Ecclesiam inter plures Presbyteros dividi non posse clare
innuentium definitiones:) etiam penes Graecanicos esse haud obscure supponeret:
Nos postulatum istud pro salvanda decisionum Canonicarum authoritate ita tempe-
ravimus, ut Sacerdotes Graecanici hominibus Graeci Ritus Sacramenta admi-
nistrent quidem, at non suo sed Parochorum Latinorum Nomine tamquam
Rituales eorundem Vicarii, a Nobis, ne Populus Ritus Graeci ex defectu Sacerdotis
Ritum mutare cogatur, per praesentes constituti; Latini Ritus autem Parochi cum
oviculis suis Graecum Ritum sequentibus argumento C. 9. Conc. Later. 4. de
Sacerdote Rituali, velut suo in his quae Ritum spectant, Vicario providere alioquin
debeant, iisdem pro impensis fatigiis proventus Stolares occasione administrationis
obvenientes ut suos, quos proinde Nos eis aliis viis refundere conabimur, ex inte-
gro cedere obligentur. Quod a nobis in gratiam Moderni Illmi ac Rmi Domini
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semet eatenus interponentis Apostolici, ac etiam Nostri per Districtum Munka-
csiensem, quad Ritus Graeci Unitorum asseclas Vicarii Manuelis Michaelis Olsav-
szky Episcopi alias Rossensis concessum robur tamdiu obtineat, donec ex parte
Cleri Ritus Graeci excitandis nefors aliquibus tricis Nobis ansa data fuerit, benevo-
lentiam hanc Nostram ab eodem retrahendi, remanentibus in reliquo pro parte
Parochi Latini Ritus Proventibus stabilibus, permissisque penes jus, quo hactenus
asseclas suos fruiti sunt. Presbyteris Graeci Ritus etiam ed talem locum, ubi
Parochus Lat. Ritus residet, cum positivo consensu Ordinariorum Agriensium huc-
dum introductis, reservata tamen in hujusmodi locis Parocho Latini Ritus tales,
quorum unus dumtaxat Ruthenus esset, in Matrimonium conjugendi facultate,
eoque per expressum praecepto, ne Presbyter Ritus Graeci introducatur aliquo, nisi
prius a Nobis annutus in scripto habeatur�», (porov. È. Duli˚koviçß, Istori-
çesk¡ä çerty Ugro-Russkixß, ÈÈÈ, Ungvarß, 1877, str. 132-134, 216; M. Lutskay,
«Historia Carpato-Ruthenorum, IV/1», Naukovij zb¡rnik Muzeü ukra¥nsæko¥
kulæturi u Svidniku, 17, Pre�ov, 1991, str. 42-44).